平成 1５年度応用セラミックス研究所臨時教授会議事要録

日時  平成 1６年３月２６日(水)午後１時３０分～午後３時００分
場所  応用セラミックス研究所１階会議室
出席者 鯉沼所長、山内、細野、伊藤、近藤、佐々木、和田、田中、林、笠井、安田、

吉村、若井、垣花、吉本、川路、中村、田邊、神谷、赤津の各教官、
委任状 阿竹、山田、安部、篠原、坂田、
出席者 現在員２６名  出席者 ２０名  委任状 ５名

議 題
 １．任期制について

配布資料
１． 国立大学法人東京工業大学教員の任期に関する規則（案）
２． 学長提案骨子

１． 任期制について
 最初に、所長から臨時教授会を開催することに至った経過説明があった。続いて資料

に基づき学長からの提案「３月５日の評議会で決めた任期制を変更することはしない。

ただし、平成１６年４月１日に施行するという附則を、第２条について施行日を別に定

めるとして、新規則を棚上げする。任期制に関するワーキンググループを立ち上げ新た

な規則を検討する。決まり次第その任期制に置き換え施行する。この案で他部局の合意

を得たい。」について審議の結果、この提案を賛成多数で承認し、この提案が臨時評議会

に提案されなかった場合及び承認されなかった場合には、所長から３月教授会決議を提

案することを承認した。

                                     以 上